(29) Edit., *invitator* : codex Rem. ac Sorb., *invitato*.

(30) Edit. Gill., *nec de profundo* ; Rom., *si de*

profundo ; codex Rem., *cur non de profundo*.

(31) Ita cod. Rem. ; edit. vero, et ms. Sorb., *impeditur, cum inventus fuerit, etc.*

a cujus semitis aberraveras, damna quæ gesseras A quære quod fueras. Primo te ipsum inveni, ut quod quæris, invenias; et si te inveneris, abs te ipso nihil quæras. Saccum indue, cinerem asperge, in jejuniis semper ora, in oratione jejuna. Pretiosa magis hæc sunt, quibus corpus afficitur; ut pulchritudo animi reparetur. Horret humilis vestis, sed hoc valde decet, quod Deo non displicet: vilis est corporis cultus, sed ipse præcipuus sanctitatis ornatus. Et adhuc de indignitate forsitan quereris indumenti, qui nuptialem tunicam perdidisti? Et cum appareas fœditatis tuæ nuditate deformis, non cogitas qualiter identidem vestiarius? Non metuas, quæso, ne cum illo qui ad regiam cœnam vocatur intravit, a convivio recumbentium simili exprobratus damnatione pellaris, et audias dici tibi: « Amice, quomodo huc venisti, non habens vestem nuptialem (*Matth. xxii, 12*)? » et cum argumentum non repereris excusandi, dicat: « Tollite eum ligatis manibus et pedibus, et mittite in tenebras exteriores, illic erit ploratio et stridor dentium (*Ibid. 13*). » Et utique ille, quia non quæsierat, aut acceperat, dicitur abjectus; vocatus enim intravit, sed non vestitus accubuit. Si ergo is qui nunquam habuit, taliter, quia non quæsivit, exivit; qualiter jam puniendus erit, qui tunicam accepit, et perdidit, et vestiri iterum non potuit?

CAPUT XIX.—Sed, credo, dubitas amissum non posse repeti vestimentum, aut ab eo qui nuper dederat, cum petieris, posse negari. Intuere in Evangelio filium juniorem perduto patrimonio mendicantem, usque eo fuisse perductum, ut egestatis impulsu pastor vellet esse porcorum (*Luc. xv, 15*). Is summa inopia et egestate confectus, cum nec porcorum vesci pastibus sineretur, reversus ad pristinam mentis propriæ sanitatem, prioris ævi cœpit desiderio conflagrare, et paternæ domus abundantiam cogitans, reatum suum conversionis animadversione damnare. Habito igitur tandem pœnitenti tractatu, et secum in corde satisfactionis arcano locutus, velut postliminio ad lares patrios nudus exsulque revertitur. Tum ille pater, qui cogitantis viderat in corde consilium, antequam verba perditus filius in confessione profunderet, affectum dolentis anticipat, et misericorditer suscipit redeuntem. In collum ejus irruit, osculis reconciliat, et adhuc trepidum nihilque loquentem pater mire confirmat (32). Sed ille consultissimus pœnitens, et confessor egregius de voto patris securus, atque adhuc de sua satisfactione suspectus, 600 meditatam confessionis ordinem pandit, et verbis explicat, quod corde ruminaverat: « Pater, inquit, peccavi in cœlum et coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus; fac me sicut unum de mercenariis tuis (*Luc. xv, 18, 19*). » Placatus itaque pater precibus confitentis, stolam priam mandat afferri, et statim nudum præcipit amisso nuper indumento ve-

stiri. Dare jubet et anulum, symboli reparat sigillum, pedes includit munimine præceptorum, et in reparatione ejus mactari jubet vitulum saginatum, hoc est, pro reconciliato offerri imperat gratissimum sacrificium, quod esset acceptum et cœlo et exercitibus angelorum. Erexerat in germani odium fratris severior pertinacia, exprobrans crimina recepti major filius contradicit. Mandatum non revocatur, pietas patris non mutatur, frater ejus asseritur, filius nuncupatur: et plenum patris in se provocavit affectum, qui perfectum habuit in pœnitendo consilium. Jucundatus, inquit, sum et gavisus: « quia hic frater tuus mortuus fuerat, et revixit; perierat, et inventus est (*Ibid. 24*). » Vides ergo converso filio stolam pristinam pœnitentiæ mercimonio restitutam, et votis omnibus celebrasse patrem reditum confitentis. Patrimonium enim perditum baptismi insinuat sacramentum, in quo sunt cuncta ædificia cœlestium constituta regnorum. Hoc ille filius, hoc est, fidelis christianus libertatem patris indeptus, libidinis ac luxuriæ contagione perdidit, et longe a Deo suo positus, probrosis se actibus tota fœditate polluerat, ac diabolo mancipatus, cui se perditissima conversatione dediderat, porcorum, hoc est, immundorum spirituum cœpit exercere pasturam, quorum cum non permitteretur cibo depasci, quia per carnis obtentum dæmoniis non poterat siliquis ingurgitari, utrobique desertus, et undique destitutus, bonæ frugis inopia defessus desudabat. Sed reversus, omne illico quo fuerat privatus, accepit, et in concordiam patris reputata substantia prioris possessionis remansit. Revertere ergo et tu, frater, revertere, et ex mortuo revivisce, et ex perduto reparare.

CAPUT XX. — Quærit ovem suam bonus pastor errantem, et amplius de invecta, quam de non perditâ gratulatur. Humeris revehit ipsam, in gregis sui consortio reponit, ipsam diversorio priscae securitatis includit: nec attendit relictarum numerum, qui quærebat ex reparatione unius perditæ complere integrum centenarium. Drachmam perditam mulier vehementer inquit, lucernam accendit, domum scopis emundat, et charas pariter ac vicinas invitat ad gaudium inventæ drachmæ. Et putat aliquis Deum non lætari de reparatione conversi, cum parabolam videat specialiter in personam pœnitentis aptari? ipso dicente: « Dico vobis, sic erit gaudium coram angelis Dei super uno peccatore pœnitentiam agente (*Ibid. 10*). » Animadvertite tandem sententiam illam Domini singularem, quia dixit: « Non est opus sanis medicus, sed male habentibus; non enim veni vocare justos, sed peccatores ad pœnitentiam (*Matth. ix, 12, 13*). » Vocat ergo Dominus ad pœnitentiam peccatores, et optat medicus noster languidis magis prodesse, quam sanis. Sed non ideo justos præterit, quia peccatores asciscit: nam justorum vita divina vocatio est, sicut nonaginta et novem oves